ת"פ 23791-02-17 מדינת ישראל נ' פפנהיים ואח'
תיק חיצוני: 670/2017

כבוד השופט איתן כהן בפני
מדינת ישראל מאשימה

נגד
1. נתן פפנהיים נאשמים

הכרעת- דין
בהתאם לסעיף 182 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, אני מודיע שהחלטתי לזכות את

הנאשם מחמת הספק.

עובדות כתב האישום

1. על פי עובדות כתב האישום ביום 9 בפברואר 2017 התקיימו הפגנות ברחבי הארץ במחאה על מעצרו
של סרבן גיוס חרדי.

כתוצאה ראשיים. תחבורה עורקי נחסמו שבמהלכה שמש בית בעיר הפגנה התקיימה אלה הפגנות במסגרת
מכך נוצרו פקקי תנועה בתוך העיר ובכניסה אליה.

ושנית, הנאשם מוצג בפני העד לבדו,
הזיכרון החזותי יכולת כל אפשרות של העמדת בנסיבות המבטלות לחלוטין
של העד במבחן. על כן זיהוי הנאשם אינו יכול להיעשות על ידי הצבעה עליו

באולם בית המשפט"

(י' קדמי "על הראיות" (חלק שלישי) הדין בראי הפסיקה, מהדורה משולבת ומעודכנת, תש"ע -2009,
עמ' 1180 והאסמכתאות דשם).

להשלמת התמונה אוסיף שבפסיקת בתי המשפט הוכרו מקרים חריגים שבהם ניתן משקל מסוים לזיהוי
נאשם באולם המשפט וזאת בלי שזוהה קודם לכן בהליך חקירתי, ברם המקרה שלפנינו לא בא בקהלם

של אלה.

9.

שמסרו בתיאור הסתפקה המאשימה וב"כ הראשית בחקירה נשאלה לא אלה משאלות אחת שאף עקא דא
העדים בהתייחסם לחשוד עלום כלשהו.

11. ברי שאם היו השוטרים מעידים שאינם זוכרים את הפרטים, ניתן היה לבקש את הגשת דוחות הפעולה,
ההודעות במשטרה ודוח המעצר, או על פי סעיף 10 א' לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971
או על פי כלל הקפאת הזכירה שבעבר שפותח בהלכה הפסוקה. ברם, העדים לא נשאלו והמסמכים לא

הוגשו.

בהקשר זה אציין שדוח המעצר הנושא את פרטיו של הנאשם ושנערך בידי השוטר בן חיון הוגש מטעם ההגנה
תוך סיוג שמדובר בהגשה לצורך הוכחת סתירות ולא לאמיתות התוכן, כך שהמאשימה אינה יכולה להסתמך עליו

לצורך אמיתות תוכנו.

האם ניתן להרשיע את הנאשם בעבירת התפרעות מעצם נוכחותו בזירת ההתפרעות?

19. לאחר שבחנתי את הראיות שהובאו לפניי, מצאתי שיש לזכות את הנאשם מעבירת התפרעות לאחר
שהזדמן לזירת ההתפרעות באקראי, לא עשה מעשים שסייעו באופן ישיר או עקיף למתפרעים ולא שמע

את הוראת הפיזור.

20. בסעיף 152 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "החוק") נאמר:

"התקהלות אסורה שהחלו לבצע בה את מטרתה בהפרת השלום שיש בה כדי להטיל אימה על הציבור,
הרי זו התפרעות, והמשתתף בהתפרעות דינו מאסר שנתיים"

הפסיקה פרשה את המילה "משתתף" כנקיטה בפעולות כלשהן לצורך סיוע ישיר או עקיף למטרת
המתקהלים ובהקשר זה נקבע שאין כל נפקא מינה מה הייתה תכלית ההגעה הראשונית לזירה (ע"פ

הנדרשת לביסוס אשמת הנאשם, ובית המשפט יהיה רשאי להרשיעו"

מקובל אפוא בעבירת ההתפרעות שדי בנוכחות במקום - כשזו אינה בגדר "התעכב קמעא מחמת
בעצמו החל הנאשם אם שכן וכל העובדתי שביסוד "המעשה" רכיב דרישת את לספק כדי סקרנות",
בפעולות שיש בהן סיוע ישיר או עקיף למתפרעים (עיין בי' קדמי "הדין בפלילים" (חלק רביעי) מהדורה
מעודכנת תשס"ו -2006 בעמ' 2011 וכן ע"פ וובנובוי דלעיל וע"פ 5045/09 עזרא נאווי נגד מדינת

ישראל (14.04.2010) ).

עוד נקבע בפסיקה כי אם הזדמן אדם לזירת התפרעות באקראי, התבקש על ידי שוטרים להתפנות
12872-03-16(מחוזי (ת"פ בהתפרעות השתתפות לו לייחס יהיה ניתן דרישתם, חרף להישאר ובחר

ירושלים) מדינת ישראל נגד אלקבץ (05.11.2017)).

-משום בטיחות במעקה אחיזה

לשוטר.

סיכום

26. התוצאה היא אפוא שהנאשם מזוכה מחמת הספק מכל העבירות שיוחסו לו.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בירושלים תוך 45 יום מהיום.

ניתנה היום, כ"ז תמוז תשע"ח, 10 יולי 2018, במעמד הצדדים.
בא-כוח האשימה, צור פלק -מתמחה, הנאשם ובאי-כוחו, עו"ד

שלום בן שבת ועו"ד אברהם שלם.